
IYIYI
I I I Regione Umbria l’alazzocesaroni
FI I Piazza Italia, 2

Assemblea legislativa 06121 PI1<UGTA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO C
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 77 dcl 27 settcmbrc 2022

OGGETTO N. 06: Richiesta di utilizzazione della Sala Brugnoli acquisita al prot.
n. 5818 del 26 settembre 2022 (Mobility Manager
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria)

Pres. Ass.

Marco Squarta Presidente I X I I
Paola Fioroni Vice Presidente X _______

Michele Bettarelli Vice Presidente LX

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



Regione Umbria Palazzo Cesaroni
I FI Piazza Italia, 2
l’il Assemblea legislativa 06121 PFRUGIA
T TST

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’lI settembre 2007
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 deI 30
dicembre 2010 e n. 391 del 19novembre 2018

VISTA la deliberazione dell’Ufticio di Presidenza 18giugno2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa,
dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea legislativa) come modificata dalla deliberazione 7 giugno 2021, n. 61 in
particolare l’articolo 14, comma 2;

VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, trasmesso dal
Segretario generale ai sensi del sopra citato articolo 14, comma 2 e allegato al presente
atto;

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 352 del
12 maggio 2009 (Regolamento per l’accesso alla sede del Consiglio regionale e uso delle
sale aperte al pubblico di Palazzo Cesaroni), come modificata con deliberazioni n. 44 del 9
settembre 2010 (Modificazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 12 maggio
2009, n 352), n. 198 del 12 gennaio 2012 (Ulteriori modificazioni della deliberazione
Ufficio di Presidenza 9 settembre 2010. n. 44), n. 370 del 23 settembre 2013
(Modificazioni della deliberazione 12gennaio2012, n. 198) e n. 307 del 14febbraio2018
(modificazioni delle deliberazioni 12gennaio2012, n. 198 e 23 settembre 2013, n. 370);

ESAMINATA la richiesta di utilizzazione della sala Brugnoli indicata in oggetto;

CONSIDERATO che dal richiamato documento istruttorio emerge che la suddetta
richiesta risulta conforme al vigente Regolamento per l’uso delle sale aperte al pubblico di
Palazzo Cesaroni e che l’accoglimento della stessa non comporta oneri diretti a carico del
bilancio dell’Assemblea Legislativa;

RITENUTO, conseguentemente, di accogliere la richiesta in argomento;

con voti unanimi espressi nei modi di legge
DE LI BERA



lii 

111 Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 111 Assemblea legislativa 
''' 

l) di accogliere la richiesta di utilizzazione della Sala Brugnoli acquisita al prot. n.
5818 del 26 settembre 2022 (Mobility Manager per il giorno 6 ottobre 2022);

2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri diretti a carico del
bilancio dell'Assemblea legislativa;

3) di subordinare l'efficacia del presente atto all'acquisizione del visto di regolarità
amministrativa;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web del l'Assemblea legislativa,
Amministrazione trasparente https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi
indirizzo-politico-0 a cura del Segretario generale ai sensi dell'articolo 7 comma 2
del Regolamento interno dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria;

5) di trasmettere il presente atto al Segretario generale e al responsabile del Servizio di
prevenzione e protezione per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante 
Segretario generale 

Juri Rosi 

Il Presidente 
Marco Squarta 

3 



lii 

lii Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 111 Assemblea legislativa 
''' 

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 1 O e 27 del Regolamento approvato con deliberazione 

dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si 

esprime PARERE FAVORE VOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente 
atto. 

Il Segretario generale 
Juri Rosi 

ATTESTAZIONE DI IRRILEVANZA DEL PARERE DI REGOLARITÀ 

CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 31 bis, comma 2, del Regolamento approvato con 

deliberazione dell'Assemblea Legislativa n. 284/2018, come modificato con deliberazione 

n. 114/2021, verificato che il presente atto non comporta spese o riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Assemblea Legislativa, si
dichiara l'irrilevanza del parere di regolarità contabile.

Perugia, 27 settembre 2022 

li Dirigente ad interim

del Servizio Risorse e Sistema info1111ativo 
Juri Rosi 

4 



Regione Umbria Palazzo Cesaroni
j Piazza liaNa, 2

LVII Assemblea legislativa (16121 PI

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Richieste di utilizzazione della sala Brugnoli acquisita al prot. n. 5818 del
26/09/2022 (Presentazione della azioni propedeutiche alla prima redazione
annuale del PSCL — Piano degli spostamenti casa lavoro — a cura di TPS
PRO).

Le modalità di concessione dell’uso della sala Brugnoli di Palazzo Cesaroni, sede
dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria, sono disciplinate dal Regolamento
approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 352 del 12 maggio 2009
(Regolamento per l’accesso alla sede del Consiglio regionale e uso delle sale aperte al pubblico
di Palazzo Cesaroni), come modificata con deliberazioni n. 44 del 9 settembre 2010
(Modificazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 12 maggio 2009, n 352),n. 198
del 12 gennaio 2012 (Ulteriori modificazioni della deliberazione Ufficio di Presidenza 9
settembre 2010. n. 44), n. 370 del 23 settembre 2013 (Modificazioni della deliberazione 12
gennaio 2012, n. 198) e n. 307 del 14 febbraio 2018 (modificazioni delle deliberazioni 12
gennaio 2012, n. 198 e 23 settembre 2013, n. 370).

L’art. 13, comma 2, del citato regolamento prevede che “L’autorizzazione all’uso
della sala Brugnoli è rilasciata dall’Ufficio di Presidenza:
a) per iniziative di particolare rilevanza istituzionale del (Jonsiglio e della Giunta
regionale. In quest’ultimo caso la richiesta è e/fè!!uata dal Presidente della Giunta
regionale:
b,) per iniziative di particolare rilevanza scientifica e culturale per le quali vi ravvivi un
significativo intere,swe.
In caso di urgenza, il Presidente del Consiglio provvede a rilasciare tale autorizzazione”;

Con nota prot. n. 5818 del 26/09/2022, è stata depositata l’allegata richiesta di
utilizzazione della sala Brugnoli, che risulta conforme al dettato regolamentare in premessa
richiamato e il cui accoglimento non comporta oneri diretti a carico del bilancio
dell’Assemblea Legislativa. Trattasi della richiesta presentata dall’lng. Giuseppe Marzano
in qualità di Manager dell’Assemblea Legislativa della Regione Umbria per la
Presentazione delle azioni propedeutiche alla prima redazione annuale del PSCL —

Piano degli spostamenti casa lavoro — a cura di TPS PRO) che si terrà presso la Sala
Brugnoli giovedì 6 ottobre p.v.

Tutto ciò premesso e considerato si trasmette il presente documento istruttorio
all’Ufficio di Presidenza, per l’adozione delle determinazioni di competenza, ai sensi
dell’articolo 14, comma 2, del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 358/2018 modificato con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 61 2021
(Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Uflicio di presidenza, della formazione
e della adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea
legislativa, dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della
Segreteria generale dell’Assemblea legislativa).



111 

lii Regione Umbria 
Ili 
111 Assemblea legislativa
''' 

Perugia, 26 settembre 2022 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

L'istruttore 

Anna Vittoria Nania

Il Segretario Generale 

Juri Rosi 

6 


